
iHDmnr

r'táítkini ttiiií i Hiiiinímí ktilv kolik dni míli přllrlitil aerná

Ittukti Mt)iiu k lu 0)Mi poiiiřry dokonale V IV
iri luí-l- í Wtdlt liiinlrm Mtkliu

MtřJirHÍ aUk munnl mkř
éduml i# npoUíujm rtillm
nármU j huliio ndmfill jak-

koliv Veliké Hfbííp'1'l Unli IM
lid

Mm jiiiik lípudliík JíIuj f- -

(lořkřhn llt&tnfhu riinkilio piol IiihU uibromtit lui llrijin 1MÉMí
i

ttirVjh Mátá ttrut lllitřř

Fo:no: pudl co

řossos eapadu
teUUI

l !!#! )r NUm eliw Nkiiki #

kstl nikt # knt rlř
k rtil Wtl Km ft Hlt
ttinM ClM U Mál

fimj t Hl 1'aul MtHit Mik

}i tul MíhimMu i TM'HíI M IV

fi (Utf Mk I NeMk PkkMn

Wi ll iHmlem k nvřnni #ajlmltnk imlntl JrltuHi ktktf
MiíMlí tm lnkáfh rukí řt vému ll'enl prU le tiebjly mu

kladiny lální překAíky le nhi
Prcildenttké volby
minulých dobjako litt IIimIí Ktoivln

lni iviiif n h takí nrb) ly uMnínyArbaldlmi llrulnVo I krajlna
pokusy aby t bi lnu ikínn jea jiná failmvaly hy i mitoMuiiíi

Vftli aiurriekt ho lidu V jueni iinin pfkní NMtjl mMuíii lAdnýaUiV h Mialitlm Uukpm I vof !

MUkťeh vntl4e ilo V Itolop puku n kmutinálnvAiif pomřrn
lu bvla řiiámu m neerlA ''I b'linv

li liufpui!iíkkuU Jf dlltdktl All

irlic pln nlo plili tirnl píllil DAt)

i iin alr han i rdi o tnu btl
nakloněnu

p uzavřeni videlmlcli iuÍMihwiI
který bil by "Matní crl iljieí
II f lil poníVMdl ntrailní nkuteíno
kli ktf iittit liediijt ne llbMlil kamil

i li to1 1 1 1 i 1 1 1

Na 1 RiM fi
i 8 00

Ku 1 rl t í
I Kattaly M fk II 3

M MlurtlnřMk M tok !

íuu tfl

AUiik ťitcsa kterou r tif kIik
V4i líni r vrotiMtí tilátiitil iuihi rUbiUll Kdyby jmliuilo ne o li'hodili po nkom'pid Voleb pocítili

neihítor llařdiiiff rt jruvclli'r ťov jiiknii liihítívu ivláílnl dHejřneeh ji h iiPtnftlc ibtjíil k uliiuiVHd

(srlinf po ollAlllli liHllilkU liduiHttiuálnbli pomlrft v KvrpS
přeMalo jejíi li napjell m bjlw n

luk dbiuho pokud Miiíry v Hu- -

f aU puMIM itřjtřl I '

flslík mkék (Kif M"r
OnWt) iahkiiMíli píoikáiiek tfc
prMO inMw f ilnelf ku i' lieiiroVliiijí lloopndařfckrt

tavlM Kvyopy nih-lnij- nutní

dťlcill iriMdeitkVcll IříiltdldHtA

V rflMlé Itínlolli llárodil

Wiioliíniřion ku přikladu dov£
poládiiin'ÍH! Iluikii inMiol fot-OfimniujPt H ♦ rtlnáM udf)

Un1 t BtlU 'řNiH dél ne o rozhodnuti lidu nituemt nniť potřeiuii' u roviny pro
niii' h ii'Iimi Indu dna nlřAVil

k Véiiocftiii a No iun řoku poMlejle jií nud prníluí Im-k- v

neb ha posicii dny jeM miodio rilrk a ufmly J J

kknslnvnmku Minolnnl Mařil a Um ne Mátá le '"n"
kllrk jevt řiinhií řdrmn pnk koruny j-- nnl laciní'

M nvfttky budou drninl

řRU dví ité miuiokú korun

jsme ji Kmtu rokem pookřáli k Vyplaceni do IVskonlo

Vrmka

PUOt! b)l prontřednlhlm Daniui (b-nlAi- t lak vrlky

poíet korun? PmmtfK máme vidy tu nejlepnS kure nc

bylo rychle a npráuií vj líceno a na malí lieiuhnifileliu!

výjimky

i tvU tni lilá n rvé MIhIoI puftlkjl pti)Pll
hliHlm ti4lm Tolo jeM vio řklnvenk NároilM bnnk H
kMiitrelou vlftity hmj K#lý plilnlk illinr ftielulk JiM

ťffrhimliiVkk

Vv mliie ilrnll neb Money foler t my mI Kut len nejlipl
kur v kiirimát h 1'ilejte jiImm jiiieno h hUfmi koum Bi(l ltl

tvlm'env loli lui (m M-l- i rftleM nťy %ílnlr l)lii iu)Ht

lénu Jelíko v fVk'iliiu-iiiki- i j" innoliii 111M pí? majleli h in

(mm jmť-ini- itik irvnft juieno a mlrcnu a P"l"w
" n h —

LflUnOALE NATIOHAL DAUK

3337 3330 Weit 20th fltrwt Chicago 111

Vyptót Unto kupon udaju pttuné tdrmu t prUolU drtit nbo

Mony Ordtr t i01u yt ntm

(J Komu nikjl hft pnli iwtJay:

avúj přňmynl lloipttdiíhkr noro
napjatém itéckínánl Konifn pofiií íiidy u'U v ntfcdní Iv

éihd hbtiv Vřřeio v prviihli vol
iropt npoílMi lot lliltkil ' Iřelito

ipUy i kmhO ltnHřl MMJM

li nihilfi# Mul b}U iluín n

e úmikIh nřkolit ! t" jitšM'lill

iMiliif4ny iliifm Jitiínem ut jll lni

fcftl ¥ rUk l uUJi-m- t atoUfo v li"li

utafijMki

báeh ni lí dubiui i'o npoťífáiil
plíěiit IoiiAÍ lvropit po obiioVi-n- i

pdiidku v Kuňku co iiejihclilm'
Mantl koiifiei poMal úfedniho ku

ríri na koni ibi mřntii New Vor
ji -

ku Kiirýr vrátil ne n nedui ilni

h teprve po té ponbín byl do

Mmmt Vermui YVimhíniítonova
Co přijde v Rutku po

vládě sovětské
Francie opětně pracuje

Iheíní náviti'viiík ufkfryVli

domová aby lélíl uelrpéliv

kajícímu kiindidiitii výnbnlek

volbyI li nejvílní zastanci sovétnkého
('iUií IViuieÍH by tAíko iivřííl lf

Uúiu' zvyky v cunliýeh ibduíchválka byla již nRontena neboťvinlniiio nyniemu v inznycn ze

tflMl přípOllŠtíjí Ž bolei eká

tu hy ne %Ho dala udvíititl t

nl hroruúh nkuteťnoMl

hlo!ii"eiu uvítání kflpelHUli feí-ln- i

nic lííko bb by předílatí
lVlr'hrul ti Monkvu tak velká

dví mínta k (ili dvínm nAvMív-liíkuM- i

kteft prohlfilejí ni tato tni

Mil M určitého pilinu le ovwmii

píirni-n- }y ílovíkn který ehee

viděli ikolu anebo vřcní neiiluíe
ae o nehorši Každá zemí m tako

výcli nkolnontí nkáziila by to liej

lepil n novítnkí Kličko nelil Žád

nou výjimkou
Iluko iiíiníbí na oba návnlív-nik-

dojem obrovnkího it o

rozkladu Velká mo-mi-

hie roku 101 1 no nvým
ndrni-nínlniíní-

apoleíeimkým finan-éníii- i

a obchodním nyMíinem ne

ihroiitilu úplní pod napjetíin
nepřetržitého válíení Ni-

kdy píed tím v hintorii nvít nebyl
tvíilkein Ink obrovnké zkáy

Vne-ehri-
"

co (ojeno bylo n runkýni

imperialínniem patří mínuloMÍ

Mník který byl základnou ntaré

pyramidy zůstává nadále na ijvíui

pozemku n žije tuk jak vždy žil

Aviak všechno ontatuí ne hbroil

lilo anebo ne nhroiití

7m tohoto vJeohecného rozkladu

ujala ne kontroly vláda podporo-
vaná zkázníriou ni ranou ani o 1 !()

0)U tloiipeneíeli ntríinoil kojnuní-Micko-

Vláda tato iiánílnýuil pro-Mředk-

potlftíiía loupežení obno'

vila jakýní pořádek ve vyíerpa

fřHiifoiizílí odborníci jmoi každé republiky míly ru nmlcdek znae
nou nejÍMotu u velké oilklady ivláda v Kuňku nemftže míli dhui- -

ho dne pilná uiéf náni nižním

larťh atřel í franIiého trváiKÍ ponívadž neodpoví
rfit povaze ninkho lidu Dříve ne

néítáiií hlanfl V New Yorku v

Keiitiicky volební mínliioMi bylyeoiijtskýcli kteió příneMuiy i !'
bo pozdíjí dojde k svržení- - pří friiueouzítkítiií venkovany nnejiú canto otevřeny jio dva ni tři dny

Tejtrve v roce JH' koii(tre nta lil HIJin#m) ptomné kliky bolševických komína

fft kteří terrořrm h bodáky hlav
zejfrími je na výeh Jiolíeh ff'í

pfípraváeh pro podímní oiími novu jeiinotne irvíuil volen na
Pf rnné ďlwii i

ní neruských lidí m udržují pří jeden den Pennxylvnnía a OhioJmiii eele fnilliony takových lír

''' ''Vvybiiehnutýcli Mřel a dle počtu volily v říjnu kdežto Noiitli ('n
řolinii vol ila hí '2( lÍMopiolu

vláli Ale co přijde po té?

Doplaví ne po krajním radikáli

mhu krajní reakce jako lomu by
jbdj dalo by ne aouditi Že ka7d frtlotino f i ' "
druíiý projektil byl vadný

(Střely byly nebrány a poli nalé

zajícfeli ne v blízkonti nilnie u

Kdo lanlJA panic

drtnA

Thoiium leřfcrHíni domníval ne

že donáhl ve volbách vílízntví již
dne H pronínce roku JMO nohof
toho dne napnul dopí kaneb-ř- í H

li IivínKMouoví v New Yorku

lo v Maďarnku? Anebo dostane se

Itusku vlády nkuteéní demokra-

tické která odé-ín-í hříchy netoli
#

vaax juiř iiuuou odhalovaný 'ii

ko vlády carské nýbrž í bolšev od řunu n je nílní uiožn žf tak
ekíf Na fuťo otázku U otipoval í v zemí vybuebiiou a přínenou žádaje jej by ne Mal cleném je

ho kabinet ii O ní kolík dní pozdí(iVÍcíl jlMIOlll IlUilfMiCMOtil It lll
jí víak ne zjiMílo ím je rovnoM

řarmářfim a jejieh potalifitn amrt

Odbornicí rohlaáují že tyto vad
ní-- Mřely býlí nebe

ZřiHciií jakou fflUi odpovřif hy
mořila l)ýtí molioii poxkytnoutí hlaii mezí Jeffernoiiem a AAron

ííurrcm Tato nejiMota potrvalaníiy rďmých ttkiipin runkycli nýcii mínteeh a zřídila nedonta- -pecními pro nedm nánledujíeíeh
a2 do iiánlcdujíeího března kilyínÍKranlft miikjiU-U'- v rftznýcfi jet je moíne }t uebejípeří toto teéný ayntíin záohovací Holnevi

ddcA Hiimunský venkovan je ne-

obyčejní praeo vitým' a pracu je-l- i

na a vím koimku pftdy pracuje tím

vytrvaleji Zemídíístvl v mno-

hých krajinách vede ae dnami tak

primitivním způsobem jako v

předcházejících Maletfch Jsou

víak krajiny kde jsou v použí- -

nU'th Kvropy Dtwn bml4 kaž budu trvalí jofitj AťW dum zántupeft po týdenním bláno

vání rozhodl ve pronpíeli Jefferdý xpojMifcký řvropnký kapitol

cká vláda je jedinou možnou vlá-

dou v noiiíanním Kuňku Ale to

je podřízenou nkiilecnonll Hlav
Tyto Mřely m-jao-

u

jedinými
nniutnýmí památníky války jak je

nou Ti v Madiaou a Jaeknon cekali

eí týdny na zprávu o výnlerjku

má kolonií ruky'li finíiřiiinlft n

uiUum rukou kolonií mk l I'rulii ním faktem jeM pro západníhoinonui nalézt í na bývalých boji
íteiúře že npolecennký tt lionpoíibh Tanlo tu tam nalézají w

voleb aíkolív nebylí mnoho v

jak volba dopadne
Míntopřenídent Van Ihireii při

f um rnvui i ii liw i'wwi niv n

it kde zcinčilélei kráčejí n iluchcmdářnký aynlítn podobný uaSetnu a

kapitol {''''fekofelovťUhka kdo do

konf# (a to niká eujittwfi vy-

dává mvfij vltril d'řií ííht

Níktír fMifo hkipiii přiii-i-
i

nou nemá ne do íeho oblící líkft

jeví ne v 1'etřohříidí velký Hedo-ntate- k

leví ne obavy že nadchá-

zející zima bude znamenali korál

utrpení nežli vácehny předelifize-jíc- í

železnice jnou V bídném htll-vi- i

Vůbec všechno je v rozkladu

Wells na komV tohoto riecuí

zkázy Petrohradu pokouáí we

bolševickou vládu 1'raví

že přirrtzení za tento ohnu bídy

zodpovídnou ííní no bolňcvíeká

vláda Avnuk Wells prý tomu ne-ví-

Nebyl prý to komuniniii kle-r- ý

zbudoval tato nemožná mínta

nýbrž kapitiiiínm Nebyl prý to ta-

ké komuiiism klerý vrhl Jtiwkodo

Šestiletí vyícrpávajíeí války ný-

brž evropský fmperiulwiii Také

prý nebyl to komunisin který zvý

ii''ím zakrytý aváak donud ne

pohřbená mrtvoly Matečných vo n ním npojený byl ňpluí rozvrá
cenje do Wanhíiiířtonii v línlopadujáku Kramde Nřkdy donlane m

jí pro opravdu dook řidičkou u váeru fřnilo mrtvolám cenlndio roku iKUL jeden podnikavý ínno

pí v kapitolu jíž v pronineí příJidovou vládu avífik jm' u i im
ftit ún( iotúí po obnovení mo lienj zifřávy o výnledku voleb lni

pohřbu avíak nyní Francie nemá

p'iz a donli enerífí' aby provedla
novou přehlídku bojíáť nalezla jihu a oznámil že neinňže býlí

víeebny mrtvoly avých Mafeíuýcji pochybnoMÍ o zvolení Van Duře
noví

nytiu h ví"m ponkytía řenluý po

We pra ví že nikde nejsou dů-

kazy tohoto rozvratu tak patrní
jako v Pctrohradá Petrohrad byl
inéMcm luáných ulic a pilní

obchodu V
piep

1911

Víechny tyto obchody byly zavře-

ny Ve místí nalézá ne jenom uní

(ucel obehodfi le tu vládní ob-cho- d

a nádobím a níkolik obcho-df- i

kvítinářakých Je opruvdii ku

podivu jak v míntí kde panuje
hlad tt kde lidí nemají do feho

hřeb VnWky uneky kde Amerí- -

eaiie bojovali byly pozorné pro
bKJány americkými zřízenci a

CanopÍH vydávaný v ťíncinnalí
0„ přineal dne lít lintopadu roku
18 K) krátkou zprávu ndílující že

ířcneráí Jíarrínon dlel na návňtívě
v Louínvílle Ky Žádná jíná zmín

šil utrpení umírající Ilusi řadou

podporovaných nájezdu vpádu aví"m nalezeným mrtvolám amerí'

ríekýeh hochň doMalo m řeMrďbo povstání a blokádou K této vře
so prý ale Wella jeSfí vrátí ~- -

ka nebyla uímínít tímto ÍMopí
nem o tomto kandidátu v oznice

pohřbu
í po odklízení MřeJ mrtvol hy ne oblíkli mříže exíntoviiti ob

ním mínící ačkoliv bydlel nedále chod a kvítínamí Ale obchody tyonlnateho drátu z hniM zbývá

Wtdla ve avém ílánku naznačuje
ža sympatiauje a bolševiky přen
to váak nemfiže než dožnuti Že po-mír- y

v Kuňku jsou MraSlívá a že

ca su

Humiiiišlí národohospodáři jsou
toho náhledu že pozemková re-

forma zvýní také Životní ťiřoveA

venkovského lidu Velká část

délniclvii runiiiiinkého

dosud bydlí v chfitrných chýších

jež jsou sice íaslo velice malebné

avšak neodpovídají ncj)řiniiliv
néjšíin zdřavotnickýtii požádav-ikft- m

Lidí upíjí v takových oby-

dlích na Špinavých peleších atiU

by avléklí' pracovní obleky Pasto

šest až dcHct v nízkí míntnohlí o

děsili clvcrečnícli stopách
Jtumunská místa v posledních

dvacíti pílí letech učinila zuaíný
pokrok avšak život na venkove
se nemínil Volským piitalicni la-že-

dřevíný pluli ruíní kosa u

tepy jaké se užívaly v dobách bi-

blických jsou v užívání doposud
Vláda ruwtuiHká je odhodlána zá-

visti moderní jsi způsoby zemědíl-ntv- í

a zajistí tím jenom přinpíje
k blahohylu eclííio národa

pfida je bobuli a vypíhfu-- j
se lu (olik lačníce že v noc

málních dobách je možno značné
množství obilí vyváželi Také ro
sáhlú olejová pole poskytují

značný zflroj příjmu

ko fohofo míata Není známo jak to tu jnou u za 5000 riiblft h tujířé mnoho vykonali íímř muní řenerál JfarriKou ne

rozhodném vítízMví whitfň
býlí urovnaná Uylodí lu vyko

élovík mfiže koupítí nluánou ky
lící ebrysanthem

řiir(dí# v rtiNk řííí kterou mjí
v ómjdlit promínítí im pikfai
Opojené Htály íínka NVktř'
vttrávy v pohledníeh diweh udaly

í pád íolíevikA nedá jíž dlouho

m M-lí- éekaťi Odbor Mátu ve

VnHhUi%lofíé oznámil v řnínulýeb
ňnnh U t pramenu pravidelné

polfí)lívyh Z rtMníeli zdrojfi
řbdržl zprávy h kolicí bolaví-k- f

v kfrkoíív AiM mhfo nad"

jití fsk rycídí1 jako nadeála j
jud) vláda U-- y nředníeí

ve Wtthhiiigtoiifi fjti jako
vropátí ulářníeí sledují pozorná
udtloxlí v Kuxku Vétáína vťop-ky-

státníků jak w praví nou-filíi- la

by n tím kiiyhy bývalí

crk' říá utvořeny byíy níjskí
moderní Hpoje Htáty ítmJa Ta

(o xjeduowná ruská říw? ovm
lJfjích nábledu rnla by býlí
'ďwm iw ťiiitfvh xkiiterfW' demo

krříekýeh
Unkí moiiHťchkíA vák vedou

hmUt-vnnltn- i h (ifiínratti propífxřJ- -

boláeviei nejsou n to zpfisohítí nápářio iniinhn zákopu j znaéní ob- -

Hmnlný je pohled na bývalí ob pravutrnut uvcnii ji znovu do nlavu
dřivíjníeh dobách obínnnlvo

take nedovídalo ne lok ryebb' o chody Darvtt opadavá výkladníklerm hodila by m optyiií pro lom kdo nouiinován byl různými okna jnou rozbita a lu n tam

prkny Ní která výkladní
zemídelnkou práe poněvadž zá

kopy v kťAht přífmdž byly biu
bok a HtWt(

ntranami za kandidáta li řadu
První tclerařiekí okna jsou polepena iiávíátímí

ozniime&í o nownnaeí pro ňřaílekonMrukee domovft na fr- - Vnceiuiy bazárfim ne podobající
tržnice byly uzavřeny by ne za

Zemědělská reforma v

Rumunsku
Zákon o zemídílnkí reformě v

Rumunsku kterým poskytuje se

5000000 akru Mátníeh ústavních

v soukromých pozemku venkov-

ským bezzemkňm je v platnosti
jíž lok a znřiMobíl znaín nliinert

máeh nlala m nn~nh hhitínítn
prenídenta bylo uíínřno až v roee

kdy zpráva o Polkoví
byla poslána z fiall únore

mezilo kořmínmlvi Poulííuí dráúkolem pro vcik dopravní nená
hy jezdí do íí hodiny veíerní aOhřimH ímíiwřríální závody
jhou jedinými dopravními pro- -

vyty zueeny ti to ztuihú poákozu
do Wanhinířloiu tcleríiřiekým
dřálem O ífyří léta pozdí jí kJy
Frank lín I 'íffffí byl zvolen tele

t prhn rehabílifařní rMnf nlMky ve míMí sou poaledním
odkazem kapítalíMické podniká- - spokojeností mezí venkovským o- -zpráva udala Že v jIn oblanií
vonlj211 índuMríálníeh závodň 1 1' hvdií pro túvrut ennUfih dnft a žá- -

řrrancká alužlwt přínla J vá-obe- e

ního užívání u nebylo Žáínehdají aby vekokni Míebi bra IJJíee v Vft roh radu jsou v

nlavu Nebyly opravovány po
odkladu v oznomování vMedku

U 'Mh zničeno To znamená z
hitfU mttiifi opatřili netoliko noví
buďoyy le j riov M roje i O

volen

oyvttteistvem rumunnkým jlij
muusko bylo zemí velkých Mat-kář- u

a víláina venkovskího tt

byla zamkni nána na
tíehfo statcích jako délníetvo

Nyní tomuto dílníctvit ac dostalo

příležitostí ahy každý z nich via- -

m rmkjr Iron MiVbae wJpře

Zákon průměru
Zákon průměru náa uéí že

jíslá víe dnomu jm
mfiže í nmoliii jiným stejně

Trínerovo WH Hoř-k- é

Víno nomohJo fí£onři

til neo čtyři roky Na mnohých
mínteeh jsou jámy dví až tři atopy
hluboké Váeehny dřevíní budovy

'H¥'(lflouti m írím v (Mh abdi za liynjáíeh pornřri je tHM m
ka' víio fralra vlak má x pťfMon mmoinontí Kán bylo to

to ž nyní íf-k-á jersom n pří byly ntrženy tby zinkáno lbylo
palivo Poíet obyvatelntví v IV- - Mníl ku porty Král Ferdinand

Jak vyhlíží dnešní
Petrohrad

U 0 Welln pronliilý anlíeký

možno Mar mftoy byíy opra
venr h ntroje přivezeny odjinud
ale to dalo e m'ínítí jenom v n- -

h#dý (Mnrrátk y m'M vyjiti
"m vmi nároky roi trbn rmW

v ' rt #

pílí nechuti k jídlu zácpou nadý- -
má ním boleofin hl tlW 11 OHI f J

byl prvním který znaínou íánitrohradu byl před válkou hí 1- -

mm) avíak pokleM na nijakýchkolika mm případech avých statku dal k rozdílení mezí
venkovskí zemídílnkí dílníkyAvžak vaV-chn-

tylo obtízVmii w z rmkf-h- fí npnoviel vrátil ne phil nedáv-rte-

z ná vílí vy Itmika a potónje
iwm h Mhut poklepává imr
intmt v IVt roh radí je veík4 při

jiným mnoha tísíefun eho nou- -n nt%mw Vmrnúf ottá hťíi by vítala návrat amkýťh
vyvlažněni' velkýeli soukro-

mých Malkfl vládou Matkářípadá OHttukhht jedno ňmrtí napnu-u-p rwmhwkt je aMavrt4Ínfi H mnoho pfíéín ttúhy po
voje dojmy v aeríí ílánkft jež

jnou předními amerí
ruMny jsou fy nejiepňi eiikirii
Mgrmh n jinými hořkými hylíni-tn- i

tt ííslí íerveoí xínn Al
}W oby va lei í'oíet porodfi no- - nebylo víláno ule podrobili se žc- -wh vhhtnmú fmnomk(ho liduarnkýííh ííawh uuítí mužiVí jvii kleni na Vt tm 1004 lidí UývaJVílie zklamáni i --VnW fa m (4 m tú kladeny jvu přirození

wjvíHU naduje frnnoMhkýmí ní- - potkal je tmvA Mafkářfl ruskíchdříve ani '}0 hlte dontnťt pivodnf praví Tříne-i- i
i i- -

ekýmí líMy WeJ ve poíe#noMí
w(Mt kyna který orní trochu run
ky navíiívíl různí wkce novékí-h- o

Uiinka a informace xíkaf mob- -

Vyvlastřiíní A rozdílení nozemkftObyvatelMvo žije dávek kle- -

kiritííhf em m'y)n jím pravý
Mabobyť al fxnhfay fam %Sk

bortí Smí divu v#íeboí nyrí
rí iwkyťují mn vládní hrmmw síloí pflaobílo tm iiyl lidu a mílo

rodobonpodáří NVdávn zprávy

oíy z a tlopmnň WjmW
ktihlfkfah yardó zákop byl-- í z- -

t# iiihi- - Vinr h iiesmifc pří-jmou- lí

žádnou napodobeními %

ptdobným kíee ptifiwm ale ne
nehoifioii iiuA'ii' wii„ „i

nm váeřřováníK víeí H rozho-
vory n vá#-m- í třídu mi rmkítu lí

ee Tento vyživovací ayalíw má

mnoho tfio%tntkh nánledkem

vliv tm Mabilsaeí pom&rň Hit

mum ký lid jeví nyní málo svímompin#oo rrwwjm tivn-tn- M)

lu ÍVvní % ieh W4nU ]ciuh o loho' jeví mní Mácm mukni Mdk6f N Trínerovy léky lze ke
viAir ivltLifYřtroirn6h bý valím mkhn kupí

tolo

tíii proJolsevickí dotkríny 'fí-mí- ř

M7t ptoe 1'umunskího lidu za
míMnávtt ae zmdílni vím tm

Jikhťk nových vlaatníekích no

hladoví ní JVlloudný obeboj kve
te Vt rukou je možno doMati

yttftSh My oťmítm od mtimtího
Min Avžak pře vběhnu až
MÍ vykonafioi práeý dle náhledu
OfihttruiM vrtéAhn nMúitnnk

y™ vi- - iiu-zií-

jroioi miiíiydue
t#di ae bert jbnea tfiueruv Mír
MtH kaále přepadnou li vHk

řeumatíekí twh
Aualíeííý řoívatel navÉlívíl různí potraviny aíe m {ťmnf vy

nokofl enu V roíMá jo vejk n--TVtrohrad poprvé v lednu rokuámwi není rozře-- ftoíni obno
Htl kunfO lí "trnitu itUU

vwybají pí i'rhým hrnch K

fo# fak pfpívá ntúnfM knH
f V řM ftOéfŮflife pfOftS[Hfí- -

tU w próupéth ohnoff-n-í wmt

ViíUm rmkýťh potWwkft h u

pr"blk4 v Hííi4 ry
Wraí řří oimttvotm ¥ bvaf

vi6 wUhmtí šhy hyH mUifm W

Waikhkým Mkt#m H výjimkou

YoUk mk dojili fe imímu #poj- -

ví'ft hývttlýrh Hutí rwM
v ťpofcné MMif Umké ŠoWuí--

tt áoMvk U flitUú htitW

lili )í'ř úhk plil roku fřed vyválkou '4m1tánýth krajin

mířft f 'tom tnmnShn byly vypí-Mován-

vítáí a Mi úroiiy nežíí

kdykoliv'' pft'd tímCi

'WéťMn' obyvateíklva Rumun

rpmlňt hmWi j¥m dobře ží

veoj! 'A M'J# ievde m jím birHMtmwM YmI trval ne fl pkulím áv%í ?vátky-V{zííř- í

roku íítóft bvl vvi tf z h nežli p(eA Válkou ba mn }'ou kíokíépH f tHueťovýmAiibSfH:
tMftn t VLi ULLn '

lom u-p-f poMvHáž itmú více
tel lefcfi mí vSfliii iu uHa

dee let Wíj VÍafe Vejfcho
lobotisr 6kAfw jř y#í
WftfPwn swS fi"U dají

y pťmkhnA AfňA vUt-bn-

)ky Mopy vlk ví

pozemku í zbavili ae výeb klat-feářakýe- k

pénft

vyzfirtmeuávujt obdívníiodjOii pil
lífúívtmíl Rtmumit fa zřídil
fclioa pml blahobyt eeíhrt ná- -

- f 'f'i Iř f fíf tllir ffr-

v'W zájtpeeni rwfcýeb bolaví
v ln4ýrtí aby Jíoko znovo

twMvíi WtU vypravil e
eehíff íkJowkn září V fřt'] Uřání VVtlí w ínřa jíí-

-

fjmpk '( ríner (Jonipwy m
Itttenriff ttmh je ponlížVfj-- l

lihtiOiii~AdnrtíktAebt


